
Uchwała Nr XL/401/14 

Rady Gminy Mr ągowo 

z dnia 30 września 2014 r. 
 

w sprawie: zmiany uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mrągowo 
na lata 2014–2030 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. tj. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 8 i art. 

122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. tj. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mrągowo na lata 2014-2030. 

§ 2 

Przyjmuje się: 

- Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2014–2030, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

- Prognozę kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014–2030, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

- Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014- 2023, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
         
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                  Sławomir Olender 



 

 

OBIA ŚNIENIA 
 

DO WIELOLETNIEGO PLANU FINANSOWEGO NA LATA 2014-203 0 
GMINY MR ĄGOWO 

 
 
 
Uwagi ogólne: 
W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014-2030 – przyjęto zmiany w budżecie na 2014 r.:  
 
Dochody w 2014 r.: 
plan dochodów wynosi 24.033.054,62 zł i jest zwiększony o 270.210,79 zł, w tym; 
- dochody bieżące stanowią - 23.346.235,38 zł i jest zwiększony o 263.885,91 zł,  
- dochody majątkowe stanowią – 686.819,24 zł i jest zwiększony o 6.324,88 zł. 
 
 
Wydatki: 
Dokonuje się zwiększenia budżet gminy po stronie wydatków w 2014 r.  o kwotę 70.210,79 zł.  
 
Po zmianie wydatki wynoszą – bieżące 22.332.797,80 zł, majątkowe – 3.330.342,40 zł. 
 
Plan wydatków na obsługę długu wynosi 569.400 zł i jest zwiększony o 30.000,00 zł. 
 
 
Przychody: 
W 2014 r. zaplanowano przychód z kredytów i pożyczek – 1.900.085,58 zł i są zmniejszone  
o 220.000 zł. 
Pozostałe przychody pozostają bez zmian. 
 
 
Rozchody: 
Rozchody zaplanowane w 2014 roku zmniejszyły się i wynoszą 270.000 zł. Zmniejszenie wynosi 
20.000 zł z powodu umorzenia pożyczki zaciągniętej na zakup samochodu strażackiego dla OSP 
Wierzbowo. 
Pozostałe rozchody pozostają bez zmian. 
 
 
Wynik bud żetu: 
Pozycja wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycjami I „Dochody” a pozycja II „Wydatki”. 
Wynik budżetu w 2014 r. – deficyt w kwocie 1.630.085,58 zł i się zmniejszył o 200.000 zł. 
 
 
 
                  Przewodniczący Rady Gminy  
 
                         Sławomir Olender  
 



20 720 000 20 920 000 20 920 000 20 920 000

Rok bud żetowy  
2011 -

wykonanie

Rok 
bud żetowy  

2012 -
wykonanie

Rok 
bud żetowy  

2013 -
wykonanie

Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok  2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 Rok 20 26 Rok 2027 Rok 2028 Rok 2029 Rok 2030

1 Dochody ogółem, z tego: 20 032 850,71 23 727 549,69 26 464 074,83 23 762 843,83 26 050 000 24 723 118 24 231 098 24 199 985 24 300 000 24 000 000 24 000 000 24 044 630 24 000 000 24 250 000 24 500 000 24 300 000 24 350 000,00 24 500 000 24 550 000 24 650 000

a dochody bieżące 19 142 269,83 22 454 278,53 22 644 718,60 23 082 349,47 24 050 000 24 273 118 23 801 098 23 849 985 23 950 000 23 950 000 23 950 000 23 994 630 23 950 000 24 200 000 24 450 000 24 250 000 24 300 000,00 24 400 000 24 500 000 24 600 000

b dochody majątkowe, w tym: 890 580,88 1 273 271,16 3 819 356,23 680 494,36 2 000 000 450 000 430 000 350 000 350 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000,00 100 000 50 000 50 000

c  ze sprzedaży majątku 220 163,11 43 875,61 142 472,20 599 200,00 600 000 250 000 150 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000,00 50 000 50 000 50 000

2

Wydatki bie żące (bez odsetek i prowizji 
od kredytów oraz wyemitowanych 
papierów warto ściowych, czyli kosztów 
obsługi długu), w tym:

18 466 770,02 20 908 182,03 20 494 079,22 21 729 089,01 19 452 000 19 893 700 20 000 000 20 400 000 19 800 000 19 950 000 20 000 000 20 000 000 20 220 000 20 420 000 20 420 000 20 420 000 21 000 000,00 21 000 000 21 400 000 21 800 000

a
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

7 563 671,96 8 249 756,91 7 885 108,03 8 153 760,43 8 200 000 8 300 000 8 400 000 8 500 000 8 600 000 8 700 000 8 900 000 9 000 000 9 100 000 9 200 000 9 300 000 9 400 000 9 500 000,00 9 600 000 9 700 000 9 800 000

b na funkcjonowanie organów JST, w tym: 2 268 353,44 2 856 326,28 2 713 500,30 2 992 817,00 2 980 000 3 000 000 3 100 000 3 200 000 3 300 000 3 400 000 3 500 000 3 600 000 3 700 000 3 800 000 3 900 000 4 000 000 4 100 000,00 4 200 000 4 300 000 4 560 000

c z tytułu gwarancji i poręczeń, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0

d
gwarancje i poręczenia podlegające 
wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0

e
wydatki bieżące objęte limitem na 
przedsięwzięcia

0,00 0,00 0,00 0,00 9 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0

3

Wynik bud żetu po zaplanowaniu 
wydatków bie żących (bez obsługi 
długu)  poz.1– poz. 2

1 566 080,69 2 819 367,66 5 969 995,61 2 033 754,82 6 598 000 4 829 418 4 231 098 3 799 985 4 500 000 4 050 000 4 000 000 4 044 630 3 780 000 3 830 000 4 080 000 3 880 000 3 350 000,00 3 500 000 3 150 000 2 850 000

4
Nadwyżka bud żetowa z lat ubiegłych + 
wolne środki, w tym:

601 656,54 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0

a

nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych + 
wolne środki angażowane na pokrycie 
deficytu budżetu roku bieżącego

601 656,54 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0

5
Inne przychody niezwi ązane z 
zaciągni ęciem długu

47 461,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0

6
Środki do dyspozycji (suma poz. 3 
+poz. 4+ poz. 5)

2 215 198,23 2 819 367,66 5 969 995,61 2 033 754,82 6 598 000 4 829 418 4 231 098 3 799 985 4 500 000 4 050 000 4 000 000 4 044 630 3 780 000 3 830 000 4 080 000 3 880 000 3 350 000,00 3 500 000 3 150 000 2 850 000

7 Spłata i obsługa długu, z tego: 2 019 191,88 3 047 412,06 5 175 598,44 829 400,00 2 653 868,00 2 357 468,00 2 641 098,00 2 644 998,00 2 520 500,00 2 316 520,00 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 3 000 000,00 2 283 741,68 0,00 0,00 0,00

a
rozchody z tytułu spłaty rat kapitałowych 
oraz wykupu papierów wartościowych 

1 516 000,00 2 381 169,64 4 502 073,47 290 000,00 2 183 868,00 1 817 468,00 2 061 098,00 2 144 998,00 2 020 500,00 1 816 520,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 500 000,00 1 783 741,68 0,00 0,00 0,00

b wydatki bieżące na obsługę długu:
503 191,88 666 242,42 673 524,97 539 400,00 470 000 540 000 580 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000,00 0,00 0,00 0,00

8 Inne rozchody (bez spłaty długu)
0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0

9
Środki do dyspozycji na wydatki 
majątkowe (poz. 6–poz. 7–poz. 8)

196 006,35 -228 044,40 794 397,17 1 204 354,82 3 944 132 2 471 950 1 590 000 1 154 987 1 979 500 1 733 480 1 700 000 1 744 630 1 480 000 1 330 000 1 580 000 880 000 1 066 258,32 3 500 000 3 150 000 2 850 000

10 Wydatki maj ątkowe, w tym:
3 056 704,27 4 355 241,53 6 012 803,83 3 324 440,40 7 285 767 2 843 990 2 790 233 2 417 500 3 098 068 3 377 370 2 643 400 2 732 545 2 174 695 1 330 000 1 580 000 880 000 1 066 258,32 3 500 000 3 150 000 2 850 000

a wydatki majątkowe objęte limitem 3 056 704,27 4 355 241,53 298 500,00 2 508 743,00 7 225 767 2 843 990 2 790 233 2 417 500 3 098 068 3 377 370 2 643 400 2 368 812 0 0 0 0 0,00 0 0 0

11
Przychody z kredytów, po życzek i 
emisji obligacji

2 839 628,66 4 737 527,79 5 313 765,35 2 120 085,58 3 341 635 372 040 1 200 233 1 262 513 1 118 568 1 643 890 943 400 987 915 694 695 0 0 0 0 0 0

12
Wynik finansowy bud żetu (poz. 9 – 
poz.10 + poz. 11)

-21 069,26 154 241,86 95 358,69 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0

13 Kwota długu na koniec roku, w tym: 10 971 628,66 13 327 986,81 13 991 288,18 14 163 304,68 15 321 071,68 13 875 643,68 13 014 778,68 12 132 293,68 11 230 361,68 11 057 731,68 10 201 131,68 9 389 046,68 8 283 741,68 6 283 741,68 4 283 741,68 1 783 741,68 0,00 0,00 0,00 0,00

a
łączna kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 
pkt 1 ufp oraz art. 170 ust. 3 sufp

294 498,66 662 858,15 222 466,66 1 400 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b

kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp 
oraz art. 170 ust. 3 sufp przypadająca na 
dany rok budżetowy

0,00 1 179 823,47 0,00 1 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lata obj ęte prognoz ą finansow ą

Załącznik Nr 1
Wieloletnia Prognoza Finansowa  dla Gminy Mr ągowo na lata 2014–2030

Lp. Wyszczególnienie

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławomir Olender 



14

Kwota zobowi ązań związku 
współtworzonego przez jst 
przypadaj ących do spłaty w danym 
roku bud żetowym podlegaj ących do 
doliczenia z art. 244 ufp

0 0 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15
Planowana ł ączna kwota spłaty 
zobowi ązań

10,08 12,84 19,56 3,49 4,81 9,54 10,90 10,93 10,37 9,65 9,58 9,57 9,58 10,31 10,20 12,35 9,38 0,00 0,00 0,00

a
Maksymalny dopuszczalny wska źnik 
spłaty z art.. 243 

0,00 0,00 0,00 3,99 5,32 10,07 13,55 16,20 14,28 13,85 14,14 14,87 14,71 14,33 14,05 14,00 14,08 13,41 13,23 12,87

16
Spełnienie wska źnika spłaty z art. 243 
po uwzgl ędnieniu art.. 244

Zgodny/ 
niezgodny

Zgodny/ 
niezgodny

Zgodny/ 
niezgodny

Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny Zgodny

17

Planowana ł ączna kwota spłaty 
zobowi ązań/dochody ogółem /max 15% 
art.. 169 sufp/

10,08 12,84 15,10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18

Zadłu żenie/dochody ogółem (poz. 13-
poz. 13a):poz. 1 /max. 60% art.. 170 
sufp/

57,39 56,17 52,03 59,60 58,81 56,12 53,71 50,13 46,22 46,07 42,50 39,05 34,52 25,91 17,48 7,34 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Wydatki bie żące razem (poz. 2 + poz. 7b)
18 969 962 21 574 424 21 167 604 22 268 489 19 922 000 20 433 700 20 580 000 20 900 000 20 300 000 20 450 000 20 500 000 20 500 000 20 720 000 20 920 000 20 920 000 20 920 000 21 500 000 21 000 000 21 400 000 21 800 000

20 Wydatki ogółem (poz. 10+ poz. 19) 22 026 666 25 929 666 27 180 408 25 592 929 27 207 767 23 277 690 23 370 233 23 317 500 23 398 068 23 827 370 23 143 400 23 232 545 22 894 695 22 250 000 22 500 000 21 800 000 22 566 258 24 500 000 24 550 000 24 650 000

21 Wynik bud żetu (poz. 1 – poz. 20) -1 993 815 -2 202 116 -716 333 -1 830 086 -1 157 767 1 445 428 860 865 882 485 901 932 172 630 856 600 812 085 1 105 305 2 000 000 2 000 000 2 500 000 1 783 742 0 0 0

22 Przychody bud żetu
3 441 285 4 737 528 5 313 765 2 120 086 3 341 635 372 040 1 200 233 1 262 513 1 118 568 1 643 890 943 400 987 915 694 695 0 0 0 0 0 0 0

23 Rozchody bud żetu (poz. 7a + poz. 8) 1 516 000 2 381 170 4 502 073 290 000 2 183 868 1 817 468 2 144 998 2 020 500 2 020 500 1 816 520 1 800 000 1 800 000 1 800 000 2 000 000 2 000 000 2 500 000 1 783 742 0 0 0

1 925 285 2 356 358 811 692 1 830 086 1 157 767 -1 445 428 -944 765 -757 987 -901 932 -172 630 -856 600 -812 085

Wydatki ogółem 22 026 666 25 929 666 21 466 104 24 777 232 27 147 767 23 277 690 23 370 233 23 317 500 23 398 068 23 827 370 23 143 400 22 868 812 20 720 000 20 920 000 20 920 000 20 920 000 21 500 000 21 000 000 21 400 000 21 800 000
Dochody ogółem 20 032 851 23 727 550 26 464 075 23 762 844 26 050 000 24 723 118 24 231 098 24 199 985 24 300 000 24 000 000 24 000 000 24 044 630 24 000 000 24 250 000 24 500 000 24 300 000 24 350 000 24 500 000 24 550 000 24 650 000
planowana spłata w danym roku – spłata UE2 019 192 3 047 412 5 175 598 829 400 2 653 868 2 357 468 2 641 098 2 644 998 2 520 500 2 316 520 2 300 000 2 300 000 2 300 000 2 500 000 2 500 000 3 000 000 2 283 742 0 0 0
Kwota długu na koniec roku, 11 495 979 13 327 987 13 991 288 14 163 305 15 321 072 13 875 644 13 014 779 12 132 294 11 230 362 11 057 732 10 201 132 9 389 047 8 283 742 6 283 742 4 283 742 1 783 742 0 0 0 0
planowana spłata  do dochodów 10,08 12,84 19,56 3,49 10,19 9,54 10,90 10,93 10,37 9,65 9,58 9,57 9,58 10,31 10,20 12,35 9,38 0,00 0,00 0,00

dochody bieżące + dochody ze sprzeda19 362 433 22 498 154 22 787 191 23 681 549 24 650 000 24 523 118 23 951 098 23 899 985 24 000 000 24 000 000 24 000 000 24 044 630 24 000 000 24 250 000 24 500 000 24 300 000 24 350 000 24 450 000 24 550 000 24 650 000
dochody bieżące – wydatki bieżące – odsetki392 471 923 730 1 619 587 1 413 060 4 728 000 4 089 418 3 371 098 2 999 985 3 700 000 3 550 000 3 500 000 3 544 630 3 280 000 3 330 000 3 580 000 3 380 000 2 850 000 3 450 000 3 150 000 2 850 000

1,96 3,89 6,12 5,95 18,15 16,54 13,91 12,40 15,23 14,79 14,58 14,74 13,67 13,73 14,61 13,91 11,70 14,08 12,83 11,56
#ADR! #ADR! #ADR! 3,99 5,32 10,07 13,55 16,20 14,28 13,85 14,14 14,87 14,71 14,33 14,05 14,00 14,08 13,41 13,23 12,87

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławomir Olender 



95 659 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wyszczególnienie
Wykonanie na 

31.12.2011
Wykonanie na 

31.12.2012
Wykonanie na 

31.12.2012
Prognoza na 

2014
Prognoza na 

2015
Prognoza na 

2016
Prognoza na 

2017
Prognoza na 

2018
Prognoza na 

2019
Prognoza na 

2020
Prognoza na 

2021
Prognoza na 

2022
Prognoza na 

2023
Prognoza na 

2024
Prognoza na 

2025
Prognoza na 

2026
Prognoza na 

2027
Prognoza na 

2028
Prognoza na 

2029
Prognoza na 

2030

A. Dochody ogółem, z tego: 20 032 850,71 23 727 549,69 26 464 074,83 24 033 054,62 26 050 000 24 723 118 24 231 098 24 199 985 24 300 000 24 000 000 24 000 000 24 044 630 24 000 000 24 250 000 24 500 000 24 300 000 24 350 000 24 500 000 24 550 000 24 650 000

A.1. Dochody bieżące 19 142 269,83 22 454 278,53 22 644 718,60 23 346 235,38 24 050 000 24 273 118 23 801 098 23 849 985 23 950 000 23 950 000 23 950 000 23 994 630 23 950 000 24 200 000 24 450 000 24 250 000 24 300 000 24 400 000 24 500 000 24 600 000

A.2. Dochody majątkowe, w 
tym: 890 580,88 1 273 271,16 3 819 356,23 686 819,24 2 000 000 450 000 430 000 350 000 350 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 100 000 50 000

50 000

A.2.1. Dochody ze sprzedaży 
majątku 220 163,11 43 875,61 142 472,20 599 200,00 600 000 250 000 150 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

50 000

B. Wydatki ogółem, z tego: 22 026 666,17 25 929 665,98 2 7 180 108,02 25 663 140,20 27 207 767 23 277 690 23 370 233 23 317 500 23 398 068 23 827 370 23 143 400 23 232 545 22 894 695 22 250 000 22 500 000 21 800 000 22 566 258 24 041 931 24 550 000 24 650 000

B.1. Wydatki bieżące 18 969 961,90 21 574 424,45 21 167 304,19 22 332 797,80 19 922 000 20 433 700 20 580 000 20 900 000 20 300 000 20 450 000 20 500 000 20 500 000 20 720 000 20 920 000 20 920 000 20 920 000 21 500 000 21 000 000 21 400 000 21 800 000

B.2. Wydatki majątkowe 3 056 704,27 4 355 241,53 6 012 803,83 3 330 342,40 7 285 767 2 843 990 2 790 233 2 417 500 3 098 068 3 377 370 2 643 400 2 732 545 2 174 695 1 330 000 1 580 000 880 000 1 066 258 3 041 931 3 150 000 2 850 000

C. Wynik bud żetu (A-B) -1 993 815,46 -2 202 116,29 -716 033,19 -1 630 085,58 -1 157 767 1 445 428 860 865 882 485 901 932 172 630 856 600 812 085 1 105 305 2 000 000 2 000 000 2 500 000 1 783 742 458 069 0 0

D. Finansowanie (D.1. - D.2.) 1 972 746,20 2 356 358,15 811 691,88 1 630 085,58 1 157 767 -1 445 428 -860 865 -882 485 -901 932 -172 630 -856 600 -812 085 -1 105 305 -2 000 000 -2 000 000 -2 500 000 -1 783 742 -458 069 0 0

D.1. Przychody ogółem, z 
tego:

3 488 746,20 4 737 527,79 5 313 765,35 1 900 085,58 3 341 635 372 040 1 200 233 1 262 513 1 118 568 1 643 890 943 400 987 915 694 695 0 0 0 0 0 0 0

D.1.1. Kredyty i pożyczki, w 
tym:

2 839 628,66 4 737 527,79 3 665 374,84 900 085,58 3 341 635 372 040 1 200 233 1 262 513 1 118 568 1 643 890 943 400 987 915 694 695 0 0 0 0 0 0 0

D.1.1.1. Kredyty i pożyczki 
zaciągane na zadania 
finansowane z udziałem 
środków UE i EFTA*

294 498,66 774 027,79 222 466,66 1 000 000,00 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D.1.2. Emitowane papiery 
wartościowe, w tym:

0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D.1.2.1. Papiery wartościowe 
emitowane na zadania 
finansowane z udziałem 
środków UE i EFTA*

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D.1.3. Zwrot pożyczek 
udzielonych

47 461,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D.1.4. Przychody z prywatyzacji 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D.1.5. Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D.1.6. Wolne środki** 601 656,54 0,00 148 390,51 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D.1.7. Inne źródła 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D.2. Rozchody ogółem, z 
tego:

1 516 000,00 2 381 169,64 4 502 073,47 270 000,00 2 183 868 1 817 468 2 061 098 2 144 998 2 020 500 1 816 520 1 800 000 1 800 000 1 800 000 2 000 000 2 000 000 2 500 000 1 783 742 458 069 0 0

D.2.1. Spłaty kredytów i 
pożyczek, w tym:

1 516 000,00 2 381 169,64 4 502 073,47 270 000,00 783 868 1 817 468 2 061 098 2 144 998 2 020 500 1 816 520 1 300 000 1 300 000 1 300 000 2 000 000 2 000 000 2 500 000 1 783 742 458 069 0 0

D.2.1.1. Spłaty kredytów i 
pożyczek zaciąganych na 
zadania finansowane z 
udziałem środków UE i EFTA*

0,00 111 169,64 1 179 823,47 0,00 1 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D.2.2. Wykup papierów 
wartościowych, w tym:

0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 500 000 500 000 500 000 0 0 0 0 0 0 0

D.2.2.1. Wykup papierów 
wartościowych  wyemitowanych 
na zadania finansowane z 
udziałem środków UE i EFTA*

0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D.2.3. Udzielone pożyczki 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D.2.4. Inne rozchody (np. 
przelewy na rachunki lokat)

0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

E. Umorzenia po życzek 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F. Udzielone por ęczenia, w 
tym:

0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F.1. Potencjalne spłaty kwot 
wynikających z udzielonych 
poręczeń oraz gwarancji 
przypadające w danym roku 
budżetowym, w tym:

0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Załącznik nr 2

Prognoza kwoty długu i spłat zobowi ązań dla  Gminy Mr ągowo na lata 2014-2030

Strona 1 z 2



F.1.1. Potencjalne spłaty kwot 
wynikających z poręczeń i 
gwarancji udzielonych 
samorządowym osobom 
prawnym realizującym zadania 
j.s.t. finansowane z udziałem 
środków UE i EFTA*

0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

G. Obci ążenia zwi ązane z 
posiadanymi zobowi ązaniami 
(bez poz D.2.1.1, D.2.2.1, 
F.1.1.), z tego:

2 033 840,00 2 931 169,64 5 504 073,47 809 400 1 253 868 2 357 468 2 641 098 2 644 998 2 520 500 2 316 520 2 300 000 2 300 000 2 300 000 2 500 000 2 500 000 3 000 000 2 283 742 0 0 0

G.1. Spłaty rat kredytów i 
pożyczek (D.2.1. - D.2.1.1.)

1 516 000,00 2 381 169,64 4 822 073,47 270 000 783 868 1 817 468 2 061 098 2 144 998 2 020 500 1 816 520 1 300 000 1 300 000 1 300 000 2 000 000 2 000 000 2 500 000 1 783 742 0 0 0

G.2. Spłaty odsetek od 
kredytów i pożyczek

517 840,00 550 000,00 682 000,00 539 400 420 000 490 000 530 000 450 000 450 000 450 000 450 000 455 000 476 000 500 000 500 000 500 000 500 000 0 0 0

G.3. Wykup papierów 
wartościowych (D.2.2. - 
D.2.2.1.)

0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 500 000 500 000 500 000 0 0 0 0 0 0 0

G.4. Odsetki i dyskonto od 
papierów wartościowych

0,00 0,00 0 0 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 45 000 24 000 0 0 0 0 0 0 0

G.5. Potencjalne spłaty kwot 
wynikających z udzielonych 
poręczeń oraz gwarancji 
przypadające w danym roku 
budżetowym (F.1. - F.1.1.)

0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

G.6. Kwoty zobowiązań 
związku współtworzonego 
przez j.s.t. przypadające do 
spłaty w danym roku 
budżetowym

0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

H. Wskaźnik obsługi długu (G 
: A) w %

10,15% 12,79% 16,34% 3,49% 4,81% 9,54% 10,90% 10,93% 10,37% 9,65% 9,58% 9,57% 9,58% 10,31% 10,20% 12,35% 9,38% 0,00% 0,00% 0,00%

I. Łączna kwota długu na 
koniec roku bud żetowego, z 
tego:

10 971 628,66 13 410 127,00 13 991 288,18 14 621 373,76 15 779 140,76 14 333 712,76 13 472 847,76 12 590 362,76 11 688 430,76 11 515 800,76 10 659 200,76 9 847 115,76 8 741 810,76 6 741 810,76 4 741 810,76 2 241 810,76 458 069,08 0,00 0,00 -0,00 

I.1. Papiery wartościowe, w 
tym:

0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 000 000 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0

I.1.1. Papiery wartościowe 
wyemitowane na zadania 

0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I.2. Kredyty i pożyczki, w tym: 10 709 453,67 13 327 987,00 12 491 288,18 13 121 373,76 14 279 140,76 12 833 712,76 11 972 847,76 11 090 362,76 10 188 430,76 10 015 800,76 9 659 200,76 9 347 115,76 8 741 810,76 6 741 810,76 4 741 810,76 2 241 810,76 458 069,08 -0 -0 -0 

I.2.1. Kredyty i pożyczki 
zaciągnięte na zadania 
finansowane z udziałem 
środków UE i EFTA*

294 498,66 662 585,15 0,00 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I.3. Przyjęte depozyty 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I.4. Wymagalne zobowiązania 262 174,99 82 140,00 419 711,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

J. Wska źnik długu (I. - I.1.1. - 
I.2.1.) : A w %

54,77% 56,52% 52,87% 60,84% 60,57% 57,98% 55,60% 52,03% 48,10% 47,98% 44,41% 40,95% 36,42% 27,80% 19,35% 9,23% 1,88% 0,00% 0,00% 0,00%

K. Średnia arytmetyczna z 
ostatnich trzech lat, o której 
mowa w art. 243 ustawy z 27 
sierpnia 2009 r.

15,00% 15,00% 15,00% 3,99% 5,57% 10,33% 13,80% 16,20% 14,28% 13,85% 14,14% 14,87% 14,71% 14,33% 14,05% 14,00% 14,08% 13,41% 13,23% 12,87%

L. Czy spełniony jest 
warunek, o którym mowa w 
art. 243 ustawy z 27 sierpnia 
2009r. dla danego roku

X X X TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

10 971 629 12 771 313 11 828 703 13 121 374 14 679 141 12 833 713 11 972 848 11 090 363 10 188 431 10 015 801 9 659 201 9 347 116 8 741 811 6 741 811 4 741 811 2 241 811 458 069 0 0 6 741 811
10 414 955 12 665 402 12 491 288 12 121 374 14 279 141 12 833 713 11 972 848 11 090 363 10 188 431 10 015 801 9 659 201 9 347 116 8 741 811 6 741 811 4 741 811 2 241 811 458 069 0 0 0

planowana na rok spłata + odsetki 1 739 341 2 268 584 5 504 073 -190 600 1 253 868 2 357 468 2 641 098 2 644 998 2 520 500 2 316 520 2 300 000 2 300 000 2 300 000 2 500 000 2 500 000 3 000 000 2 283 742 0 0 0
planowana spłata / dochody ogółem 0,0868 0,0956 0,2080 -0,0079 0,0481 0,0954 0,1090 0,1093 0,1037 0,0965 0,0958 0,0957 0,0958 0,1031 0,1020 0,1235 0,0938 0,0000 0,0000 0,0000

dochody bieżące + dochody ze sprzeda392 471 923 730 1 619 887 1 612 638 4 728 000 4 089 418 3 371 098 2 999 985 3 700 000 3 550 000 3 500 000 3 544 630 3 280 000 3 330 000 3 580 000 3 380 000 2 850 000 3 450 000 3 150 000 2 850 000

Przewodnicz ący Rady Gminy 

Sławomir Olender 

Strona 2 z 2



Od Do 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14 15 16 17 18

29 273 883 2 508 743 7 225 767 2 843 990 2 790 233 2 417 500 3 098 068 3 377 370 2 643 400 2 368 812
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 273 883 2 508 743 7 225 767 2 843 990 2 790 233 2 417 500 3 098 068 3 377 370 2 643 400 2 368 812

7 450 000 2 434 743 5 015 257 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 450 000 2 434 743 5 015 257 0 0 0 0 0 0 0

Program nr 1 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich o gółem 7 450 000 2 434 743 5 015 257 0 0 0 0 0 0 0

 - wydatki bieżące 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - wydatki majątkowe 7 450 000 2 434 743 5 015 257 0 0 0 0 0 0 0

Kanalizacja Probark 3 800 000 2 434 743 1 365 257

Kanalizacja Kosewo 3 650 000 3 650 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Program nr 1 -  ogółem

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

Program nr 2 – ogółem

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

18 972 783 74 000 2 210 510 2 843 990 2 790 233 2 417 500 3 098 068 3 377 370 2 643 400 2 368 812

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 972 783 74 000 2 210 510 2 843 990 2 790 233 2 417 500 3 098 068 3 377 370 2 643 400 2 368 812

 1 – Oświetlenie Popowo Sal ęckie – ogółem 2013 2014 160 000 0 0 0 160 000 0 0 0 0 0

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe 160 000 0 160 000 0 160 000

2. Oświetlenie Młynowo - Etap I 2013 2015 258 000 0 86 000 172 000 0 0 0 0 0 0

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe 263 000 0 86 000 172 000 0 0 258 000

3. Oświetlenie Młynowo - Etap II 2013 2015 450 000 0 0 0 450 000 0 0 0 0 0

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe 455 000 450 000 0 0 450 000

 4 – Wodoci ąg i kanalizacja Nikutowo  – ogółem 2013 2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 5. - Kanalizacja Bagienice i Nowe Bagienice – ogół em 2013 2022 3 667 765 9 000 0 0 0 0 0 1 251 553 1 354 400 1 052 812

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe 3 667 765 9 000 0 0 0 0 0 1 251 553 1 354 400 1 052 812 3 667 765

6. Kanalizacja Probark 2013 2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe 0 0 0 0

7. Kanalizacja Kosewo 2013 2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - wydatki bieżące 0 0

 - wydatki majątkowe 0 0 0 0 0

8. Kanalizacja Zawada 2013 2023 2 372 000 0 0 0 1 186 000 1 186 000 0 0 0 0

 - wydatki bieżące 0 0 0 0 0

 - wydatki majątkowe 2 372 000 0 1 186 000 1 186 000 0 2 372 000

9. Kanalizacja Młynowo 2013 2016 3 090 820 0 0 0 0 542 733 2 548 087 0 0 0

 - wydatki bieżące 0

c) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne n iż wymienione w lit.a i b) (razem)

Urząd Gminy 
Mrągowo

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

Urząd Gminy 
Mrągowo

Lp Nazwa i cel 
jednostka 
odpowie-
dzialna

 - wydatki majątkowe 

 - wydatki majątkowe

 - wydatki bieżące 

a) programy, projekty lub zadania zwi ązane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem)

Załącznik nr 3

 - wydatki majątkowe

okres realizacji 
(w wierszu program/umowa)

Wykaz przedsi ęwzięć realizowanych przez  Gmin ę Mrągowo w latach 2014-2023

Łączne nakłady 
finansowe

Przedsi ęwzięcia ogółem

 - wydatki bieżące

Urząd Gminy 
Mrągowo

Urząd Gminy 

Urząd Gminy 
Mrągowo

Urząd Gminy 
Mrągowo

b) programy, projekty lub zadania zwi ązane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego; (r azem)

 - wydatki bieżące

Urząd Gminy 
Mrągowo

Urząd Gminy 
Mrągowo

Urząd Gminy 
Mrągowo

Urząd Gminy 
Mrągowo



Wykaz przedsi ęwzięć realizowanych przez  Gmin ę Mrągowo w latach 2014-2023
 - wydatki majątkowe 3 090 820 0 542 733 2 548 087 0 3 090 820

10. Kanalizacja Popowo 2013 2020 2 675 798 0 0 0 0 0 549 981 2 125 817 0 0

 - wydatki bieżące 0 0 0 0

 - wydatki majątkowe 2 675 798 0 549 981 2 125 817 0 0 2 675 798

11. Kanalizacja Czerwonki 2013 2022 2 605 000 0 0 0 0 0 0 0 1 289 000 1 316 000

 - wydatki bieżące 0

 - wydatki majątkowe 2 605 000 0 0 0 0 1 289 000 1 316 000 2 605 000

12. Wodoci ąg Dobroszewo 2013 2014 570 000 20 000 265 000 285 000 0 0 0 0 0 0

 - wydatki bieżące 0

 - wydatki majątkowe 570 000 20 000 265 000 285 000 0 570 000

13. Kanalizacja Bagienice Małe - Etap I 2013 2018 1 133 400 5 000 59 510 910 490 0 0 0 0 0 0

 - wydatki bieżące 0

 - wydatki majątkowe 998 400 5 000 59 510 910 490 0 0 975 000

14. Kanalizacja Bagienice Małe - Etap II 2013 2018 2 559 500 0 0 876 500 994 233 688 767 0 0 0 0

 - wydatki bieżące 0

 - wydatki majątkowe 2 559 500 876 500 994 233 688 767 0 2 559 500

15. Kanalizacja Rydw ągi 2013 2014 2 440 000 40 000 1 800 000 600 000 0 0 0 0 0 0

 - wydatki bieżące 0

 - wydatki majątkowe 2 440 000 40 000 1 800 000 600 000 0 0 2 440 000

Urząd Gminy 
Mrągowo

Urząd Gminy 
Mrągowo

Urząd Gminy 
Mrągowo

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Olender 

Urząd Gminy 
Mrągowo

Urząd Gminy 
Mrągowo

Urząd Gminy 
Mrągowo

Urząd Gminy 
Mrągowo


